
RELIGIA KLASA V 23.02.2021r. (XXI) 

WTOREK 

Temat: Zasady bezpieczeństwa duchowego w moim życiu. 

 

Celem naszej katechezy będzie pogłębienie wiadomości o zasadach 

moralnych zawartych przykazaniach Bożych I-III 

 

 

Przykazania Boże to zasady, które obowiązują wszystkich. Określają, jak 

bezpiecznie przeżyć życie i sprawić, by inni czuli się bezpiecznie z nami. 

Żaden człowiek nie może ich zmienić bądź czegoś dodać lub odrzucić z ich 

treści. Twórcą przykazań jest Bóg, który wpisał je w naturę człowieka. 

Dlatego przykazania obowiązują wszystkich ludzi jako prawo moralne. 

Dziesięć przykazań to streszczenie podstawowych reguł ludzkiego 

postępowania. 

          Z dziesięciu przykazań trzy pierwsze dotyczą naszej wiary, naszego 

życia duchowego. Bóg zarezerwował je dla siebie i postawił je na 

początku wszystkich ich kolejność jest ważna. Bóg ma być na pierwszym 

miejscu w naszym życiu. W tego prawdziwego i jedynego Boga mamy 

uwierzyć. 

 

Po przeczytaniu treści podręcznika str. 127, 128, 129 uzupełnij 

ćwiczenia str.70 i 71. Powodzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RELIGIA KLASA VI A i B 23.02.2021r. (XXI) 

WTOREK 

Temat: Msza Św.- uobecnienie ofiary krzyżowej. 

 

Celem naszej katechezy będzie poznanie istoty Mszy Świętej jako 

uobecnienia ofiary krzyżowej Jezusa. 

 

   Ofiarować to dać coś bezinteresownie, nie oczekując niczego w zamian. 

Możemy ofiarować prezent, ale też swój czas czy pomoc. Ofiarując, 

zawsze rezygnujemy z własnej wygody czy przyjemności na rzecz drugiej 

osoby. Bardzo wymownym darem, wymagającym wielu poświęceń, jest 

ofiarowanie siebie drugiej osobie. Taki dar to gotowość do poświęceń i 

wyrzeczeń. Jako przykład może posłużyć mama, która czuwa przy chorym 

dziecku, nie zważając na swoje zmęczenie, by w każdej chwili przyjść mu 

z pomocą. Ofiarowanie siebie drugiej osobie jest możliwe tylko w relacji 

wzajemnej bezinteresownej miłości. Najdoskonalszą ofiarą z siebie złożył 

Pan Jezus swojemu Ojcu.  

     Pan Jezus ofiarował siebie na krzyżu. Ofiara ta składana jest podczas 

każdej Mszy Świętej. Choć dokonuje się w sposób bezkrwawy i 

niewidzialny dla naszych oczu, jest to ta sama ofiara krzyżowa Jezusa, 

którą złożył swojemu Ojcu na Golgocie. 

 

 

Po przeczytaniu treści podręcznika str.105, 106, 107 uzupełnij ćwiczenia 

str. 66 i 67. Powodzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



RELIGIA KLASA VII A i B 23.02.2021 r. 

WTOREK 

Temat: Rzeczpospolita Obojga Narodów krajem tolerancji religijnej. 

 

Celem naszej katechezy będzie poznanie prawdy, że Polska była i jest 

krajem tolerancji religijnej. 

 

 

TOLERANCJA RELIGIJNA to: szacunek do wyznawców innych religii i 

wyznań, prowadzi do zgody i harmonijnego współżycia między ludźmi. 

Tylko wtedy jesteśmy w stanie osiągnąć prawdziwy pokój. 

 

 

 

     Po przeczytaniu treści podręcznika ze str130, 131, 132 wypisz do 

zeszytu jakie religie można spotkać dziś w Polsce?           

 

 


